
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense
Campus Concórdia

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00003/2019 (SRP)

Às 16:09 horas do dia 04 de abril de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00003/2019, referente ao
Processo nº 23351000676201937, o pregoeiro, Sr(a) IVANETE MARIA DE OLIVEIRA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

GRUPO 2

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 75.103,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Itens do grupo:

30 - Instalação / Manutenção - Rede Distribuição Gás

31 - Instalação / Manutenção - Rede Distribuição Gás

Item: 24

Descrição: Locação de Máquinas de Escavação / Terraplenagem / Agrícola
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de hora máquina
tipo retroescavadeira traçada com potência mínima do motor de 78 hp, ano de fabricação igual ou superior a
2012, com fornecimento de combustível e operador. Hora marcada pelo horímetro da máquina, anotada a partir
do início dos trabalhos no Campus Concórdia, conforme as especificações do Termo de Referência e Descrição
Detalhada dos Serviços Anexo IV.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 85 Unidade de fornecimento: Hora
Valor estimado: R$ 156,6700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PRIAMO NESPOLO E FERREIRA TRANSPORTES E ESCAVACOES LTDA , pelo melhor lance de
R$ 120,0000 e a quantidade de 85 Hora .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
04/04/2019
16:09:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRIAMO NESPOLO E FERREIRA
TRANSPORTES E ESCAVACOES LTDA, CNPJ/CPF: 25.165.539/0001-21, Melhor lance:
R$ 120,0000

Item: 25

Descrição: Locação de Máquinas de Escavação / Terraplenagem / Agrícola
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de hora máquina
tipo escavadeira hidráulica, com peso operacional acima de 15 toneladas, ano de fabricação igual ou superior a
2012, com fornecimento de combustível e operador. Hora marcada pelo horímetro da máquina, anotada a partir
do início dos trabalhos no Campus Concórdia, conforme as especificações do Termo de Referência e Descrição
Detalhada dos Serviços Anexo IV.

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

1 of 4 04/04/2019 16:12



Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 73 Unidade de fornecimento: Hora
Valor estimado: R$ 251,6700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DENILSON SERGIO PORT , pelo melhor lance de R$ 215,9900 e a quantidade de 73 Hora .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
04/04/2019
16:09:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENILSON SERGIO PORT,
CNPJ/CPF: 11.390.578/0001-18, Melhor lance: R$ 215,9900

Item: 26

Descrição: Locação de Máquinas de Escavação / Terraplenagem / Agrícola
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte com
caminhão de caçamba basculante, capacidade mínima de 10 metros cúbicos, ano de fabricação igual ou superior a
2012, com fornecimento de combustível e operador. Hora marcada pelo horímetro da máquina, anotada a partir
do início dos trabalhos no Campus Concórdia, conforme as especificações do Termo de Referência e Descrição
Detalhada dos Serviços Anexo IV.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 35 Unidade de fornecimento: Hora
Valor estimado: R$ 138,3300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CERVY EIRELI , pelo melhor lance de R$ 115,0000 e a quantidade de 35 Hora .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
04/04/2019
16:09:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CERVY EIRELI, CNPJ/CPF:
02.272.178/0001-17, Melhor lance: R$ 115,0000

Item: 27

Descrição: Locação de Máquinas de Escavação / Terraplenagem / Agrícola
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de hora máquina
tipo trator de esteira com potência mínima do motor de 130 hp, peso operacional 14 toneladas, conjunto de
lâmina de angulação e inclinação hidráulica, ano de fabricação igual ou superior a 2012, com fornecimento de
combustível e operador. Hora marcada pelo horímetro da máquina, anotada a partir do início dos trabalhos no
Campus Concórdia, conforme as especificações do Termo de Referência e Descrição Detalhada dos Serviços Anexo
IV.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Hora
Valor estimado: R$ 248,3300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CERVY EIRELI , pelo melhor lance de R$ 218,0000 e a quantidade de 80 Hora .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
04/04/2019
16:09:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CERVY EIRELI, CNPJ/CPF:
02.272.178/0001-17, Melhor lance: R$ 218,0000

Item: 28

Descrição: Locação de Máquinas de Escavação / Terraplenagem / Agrícola
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de hora máquina
tipo  minicarregadeira  com  capacidade  operacional  mínima  de  900kg,  com  fornecimento  de  combustível  e
operador.  Hora  marcada  pelo  horímetro  da  máquina,  anotada  a  partir  do  início  dos  trabalhos  no  Campus
Concórdia, conforme as especificações do Termo de Referência e Descrição Detalhada dos Serviços Anexo IV.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

2 of 4 04/04/2019 16:12



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Hora
Valor estimado: R$ 160,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CERVY EIRELI , pelo melhor lance de R$ 145,0000 e a quantidade de 30 Hora .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
04/04/2019
16:09:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CERVY EIRELI, CNPJ/CPF:
02.272.178/0001-17, Melhor lance: R$ 145,0000

Item: 29

Descrição: Locação de Máquinas de Escavação / Terraplenagem / Agrícola
Descrição Complementar:  Contratação  de  empresa  especializada  para  prestação  de  serviço  de  colheita  e
transporte de grãos do IFC Campus Concórdia até o silo da Copérdia em Concórdia SC. A colheitadeira a ser
utilizada na colheita deverá ter as seguintes características: Automotriz com plataforma de no mínimo 3 (três)
linhas flexíveis individuais espaçadas de 70 (setenta) cm, uniformidade na capacidade de puxar o caule para
separação das espigas, com fornecimento de combustível e operador08/03/19, conforme as especificações do
Termo de Referência e Descrição Detalhada dos Serviços Anexo IV.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Saca
Valor estimado: R$ 7,5200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DENILSON SERGIO PORT , pelo melhor lance de R$ 4,9800 e a quantidade de 5.000 Saca
.

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
04/04/2019
16:09:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENILSON SERGIO PORT,
CNPJ/CPF: 11.390.578/0001-18, Melhor lance: R$ 4,9800

Item: 30 - GRUPO 2

Descrição: Instalação / Manutenção - Rede Distribuição Gás
Descrição Complementar:  Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de instalação de
ponto interno de gás GLP, com fornecimento de todos os acessórios necessários para o funcionamento e ART,
conforme as especificações do Termo de Referência e Descrição Detalhada dos Serviços Anexo IV.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UN
Valor estimado: R$ 1.962,1700 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

04/04/2019
15:25:06

Item cancelado na aceitação. Motivo: Não restaram propostas
válidas.

Item: 31 - GRUPO 2

Descrição: Instalação / Manutenção - Rede Distribuição Gás
Descrição Complementar:  Contratação  de  empresa  especializada  na  prestação  de  serviço  de  instalação  e
manutenção de rede gás, com fornecimento de tubulação de 15mm de diâmetro, em cobre conexões e acessórios
necessários para funcionamento da rede de gás GLP, com ART, conforme as especificações do Termo de Referência
e Descrição Detalhada dos Serviços Anexo IV.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Metro
Valor estimado: R$ 298,8300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

3 of 4 04/04/2019 16:12



Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

04/04/2019
15:25:06

Item cancelado na aceitação. Motivo: Não restaram propostas
válidas.

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

4 of 4 04/04/2019 16:12


